
Veřejný zadavatel popíše změny

a) v popisu potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 

naplněny,
nedošlo ke změně

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, rozsah byl zmenšen o CPV 38652100-1

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele,
nedošlo ke změně

d) v předpokládaném termínu splnění veřejné zakázky, nedošlo ke změně

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1.

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která 

zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích podmínek. Jde 

zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení s 

plněním veřejné zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení 

dalších finančních nákladů.

Riziko neplnění, či prodlení s plněním veřejné zakázky je 

ošetřeno ve smluvních podmínkách sankcí.

Smluvně je zajištěno, že nelze zvýšit cenu plnění vyjma 

případů změny sazby daně z přidané hodnoty.

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky.

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní 

veřejná zakázka plnění plánovaného cíle.

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující účelnost 

veřejné zakázky.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných dodávek. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, 

pokud požadovaná finanční hodnota všech významných 

dodávek činí v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.)

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

seznamu techniků nebo technických útvarů. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení 

seznamu více než tří techniků nebo technických útvarů.)

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 

vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné 

zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky



Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení kontroly 

výrobní kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení vzorků, 

popisů nebo fotografií zboží určeného k dodání.
Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení dokladu 

prokazujícího shodu požadovaného výrobku vydaného 

příslušným orgánem.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota všech významných služeb činí 

v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

seznamu techniků nebo technických útvarů. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu více 

než tří techniků nebo technických útvarů.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení kontroly 

technické kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou 

osobou jeho jménem, případně provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných 

služeb (Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je 

středoškolské s maturitou, nebo osvědčení o odborné 

kvalifikaci delší než tři roky.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na služby podle 

§ 3 odst. 2 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné 

zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky



Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele nebo jiných osob podílejících se na plnění 

zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních a technických 

zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

seznamu stavebních prací. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu stavebních prací, ze kterého 

bude vyplývat, že finanční hodnota uvedených stavebních 

prací je v souhrnu minimálně dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

seznamu techniků nebo technických útvarů. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu více 

než tří techniků nebo technických útvarů.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za vedení realizace 

stavebních prací. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 

osvědčení o odborné kvalifikaci delší než pět let.)

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu průměrného 

ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a 

počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních a technických 

zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na stavební 

práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné 

zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby podle § 4 

vyhlášky



Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící delší 

lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů
Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny veřejné 

zakázky.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

požadavek záruční lhůtu delší než 24 měsíců.

Zadavatel požaduje minimální záruční dobu 36 měsíců z 

důvodů nutnosti pokrýt zárukou celou dobu morální 

životnosti dodávaných zařízení

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % z 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur 

vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek dle § 5 

odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení obchodních 

podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím 

s plněním veřejné zakázky.

Zadavatel požaduje opětovné uvedení reklamovaného 

zařízení do 5-ti pracovních dnů z důvodů nemožnosti držet 

záložní zařízení

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

• Varianty OS pro všechny počítače: předinstalovaný 

OEM operační systém plně kompatibilní se současně 

používanými OS na pracovišti zadavatele. V 

současnosti zadavatel používá systémy  Windows (7 

nebo 8)

Z provozních a ekonimických důvodů je nemožné zajišťovat 

součinnost mezi různými operačními systémy

• Pro všechny stacionární počítače volit tiché, malé a 

úsporné provedení (nutno uvést hlučnost v dB, rozměry v cm 

a spotřebu ve W)

Zařízení budou používána i v učebnách ve větším množství. 

Hlučné systémy by vysoce zhoršovaly prostředí.

• Aktuální technologie -- ke dni podání nabídky pro 

platformu, tvořící technický základ počítače (CPU, 

chipset), není výrobcem ohlášen konec životního cyklu 

(EOL) dříve, než za 24 měsíců

Požadováno z důvodů předpokladu delší životnosti 

(požadavky na servis) a z důvodů potřebnosti zajištění výuky 

na "aktuálních" zařízeních

• Podpora telekonferencí v kanceláři i na cestách

• Všechny počítače vybaveny HD audio adaptérem a 

alespoň konektory pro mikrofon a sluchátka

• Všechny přenosné počítače vybaveny vestavěnou 

kamerou 1+MPx a mikrofonem

Zadavtel při řešení vědecko-výzkumných úkolů potřebuje 

spolupráci v rámci řešitelského týmu.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky



• Neutrální barvy techniky a souvisejícího příslušenství: 

černá/bílá/šedá/stříbrná pro stolní sestavy, 

černá/hnědá/šedá/stříbrná pro mobilní sestavy

Zachování serióznosti a reperezentativnosti v rámci 

mezinárodních setkání akademických pracovníků

• Pro všechny počítače -- nejvyšší rozlišení na 

konektorech pro připojení externího monitoru 

2560x1600 nebo vyšší

Jedná se o rozlišení, které je efektivně využíváno 

používaným software

• Všechny počítače vybaveny LAN adaptérem 1Gb Všechny prostory nejsou pokryty bezdrátovou sítí

• Všechny stacionární počítače vybaveny alespoň čtyřmi 

USB 2.0/3.0 konektory, z toho nejméně jedním USB 

3.0. Nejméně jeden USB konektor musí být vyveden na 

panelu přístupném běžné obsluze ("přední" panel)

• Všechny přenosné počítače vybaveny alespoň dvěma 

USB 2.0/3.0 konektory, z toho nejméně jedním USB 3.0

Potřeba připojení dalších zařízení a potřeba jednoduchého 

přístupu pro běžného uživatele

• Všechny přenosné počítače vybaveny buď DVI 

konektorem a podporou VGA rozhraní pomocí 

adaptéru, nebo HDMI konektorem

Požadavek na možnost připojení zobrazovacích zařízení 

běžně používaných zadavatelem

Ostatní technické parametry
Jsou určeny podle požadavků na funkci a výkon vzhledem k 

jejich využití

Hodnotící kritérium Odůvodnění

Nejnižší nabídková cena
jedná se o dodávku standardního produktu, kde je 

požadavkem dosažení nejlepší ceny

Hodnota Odůvodnění

5.000.000,- Kč bez DPH

Předpokládaná hodnota je stanovena souborem 

předpokládaných požadavků za dobu trvání rámcové 

smlouvy. 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky


		2013-05-02T14:21:43+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




